
Posudek vedoucího disertační práce
Studijní program: Ekonomika a management
Studijní obor: Ekonomika a management obnovitelných přírodních zdrojů
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Ekonomické aspekty Správy Národního parku Podyjí
Řešitel: Ing. David Březina
Vedoucí práce: Ing. Petra Hlaváčková, Ph.D.
Oponenti: doc. Ing. Václav Kupčák, CSc., Ing. Jan Vybíral, prof. Ing. Ján Holécy, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání A
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce A
3. Využití znalostí získaných studiem A
4. Využití odborné literatury A
5. Vhodnost metodiky řešení A
6. Využití metod zpracování výsledků A
7. Interpretace výsledků, diskuze A
8. Formální úprava práce A
9. Přístup řešitele k řešení úkolu A

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Disertační práce se zabývá velmi aktuálním tématem, které vyplývá ze současných celospolečenských
požadavků na ochranu přírody a krajiny i lesního hospodářství, aby přispívaly k rozvoji venkova a tedy
podporovaly sociálně-ekonomické aspekty udržitelného lesního hospodářství, tak jak je uváděno například
ve strategických cílech udržitelného rozvoje. Z této potřeby vycházel i primární cíl autora disertační práce,
pro jehož splnění byly stanoveny dílčí cíle a formulovány hypotézy vztahující se k primárnímu i dílčím
cílům. Primárním cílem bylo ověření aplikace použití lokálního multiplikátoru (LM2 a LM3), resp. výpočet
jeho skóre u Správy Národního parku Podyjí. Autor disertační práce splnil stanovený cíl s využitím
vhodných metodických postupů a nástrojů. V práci využil alternativního přístupu ke kvantifikaci
a hodnocení sociálně-ekonomických funkcí založeného na cash flow pro hodnocení přínosu organizace
zabývající se správou Národního parku Podyjí pro lokální ekonomiku.

K řešení tématu disertační práce přistupoval autor velmi odpovědně, se zájmem a po celou dobu řešení
pracoval samostatně. Dílčí výsledky práce v průběhu řešení zveřejňoval v odborných časopisech
a prezentoval je na vědeckých konferencích. Velmi oceňuji, že autor zpracovával téma, které v současné
době není zcela probádáno a aplikoval výpočet lokálního multiplikátoru na konkrétní organizaci.

Práce je přínosem pro oblasti ekonomie životního prostředí, veřejných statků, měření efektivity veřejných
výdajů do ochrany přírody a krajiny, socioekonomických funkcí krajiny, finanční analýzy a finančního řízení
nepodnikatelských subjektů. Výsledky a doporučení jsou uplatnitelné pro Správu Národního parku Podyjí,
příp. i jiné organizace v ochraně přírody a krajiny při rozhodování a řízení a především pro potřeby
Ministerstva životního prostředí.

Na základě uvedených skutečností doporučuji disertační práci k obhajobě a navrhuji, aby po úspěšném
obhájení byl Ing. Davidu Březinovi udělen akademický titul philosophiae doctor (ve zkratce Ph.D.).



Závěr: Disertační práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: A

Datum: 04. 03. 2015
Ing. Petra Hlaváčková, Ph.D.

vedoucí práce


